MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TÉCNICO CIENTÍFICO  2024

 RESULTADO ´RELIMINAR DA 1ª CHAMADA - 2024

O Diretor Geral do Campus Estrutural, do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria no 720, de 31 de
julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público o resultado preliminar da 1ª CHAMADA DO PROGRAMA DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO TÉCNICO CIENTÍFICO 2024, Edital 4/2024 - CDAE/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA, de
19 de julho de 2024, conforme segue:

Análise
DEFERIDO

Dados do proponente Dados do evento
Solicitações Resultado Valor total

concedidoItem Valor Item Valor

Matrícula:

221098100004

7º Simpósio

Nacional da

Formação de

Professores de

Matemática

Inscrição R$ 60,00 Inscrição R$ 60,00

R$ 1.640,00
Datas do evento

26/09 A 29/09/2024

Despesa com

hospedagem e

alimentação

(R$ 205,00

por dia)

R$ 820,00

Despesa com

hospedagem e

alimentação

(R$ 205,00

por dia)

R$ 820,00

Curso: Licenciatura em

Matemática

Universidade

Estadual de

Campinas –

UNICAMP –

Campinas, SP

Transporte R$ 760,00 Transporte R$ 760,00

Análise
DEFERIDO

Dados do proponente Dados do evento
Solicitações Resultado Valor total

concedidoItem Valor Item Valor

Matrícula:

201098100054

10º Congresso

Nacional de

Educação

Inscrição R$ 219,00 Inscrição R$ 219,00

R$ 2.334,00
Datas do evento

19/09 A 21/09/2024

Despesa com

hospedagem e

alimentação

(R$ 205,00

por dia)

R$ 615,00

Despesa com

hospedagem e

alimentação

(R$ 205,00

por dia)

R$ 615,00

Curso: Licenciatura em

Matemática

Centro de Eventos

do Ceará - Fortaleza

- CE

Transporte R$ 1.500,00 Transporte R$ 1.500,00

Análise

Dados do proponente Dados do evento
Solicitações Resultado Valor total

concedidoItem Valor Item Valor

Matrícula:

10º Congresso

Nacional de

Educação

Inscrição R$ 219,00 Inscrição R$ 219,00

Despesa com Despesa com

Código Verificador:
Código de Autenticação:

DEFERIDO 222098100016 Datas do evento

19/09 A 21/09/2024

hospedagem e

alimentação

(R$ 205,00

por dia)

R$ 615,00
hospedagem e

alimentação

(R$ 205,00

por dia)

R$ 615,00 R$ 2.334,00

Curso: Licenciatura em

Matemática

Centro de Eventos

do Ceará - Fortaleza

- CE

Transporte R$ 1.500,00 Transporte R$ 1.500,00

1. PRÓXIMAS ETAPAS

Recurso Até 2 dias úteis após o resultado preliminar

https://forms.gle/QBqsHQNigs4jnRJv9

Resultado Final 1ª chamada Até 2 dias úteis após o prazo para interposição
de recurso

Prestação de conta até 15 (quinze) dias após o encerramento do
evento, via preenchimento de formulário

https://forms.gle/BvBqbMeSoBDQGsSu6

(documento assinado eletronicamente)

Giano Luis Copetti
Diretor-Geral do Campus Estrutural

Portaria no 720, de 31 de julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 16/08/2024 10:22:18.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 15/08/2024. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

555953
58b9fcaae3

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200

None

	Documento assinado eletronicamente por: